謹んで新年のご挨拶を申し上げるとともに、このたびの令和６年能登半島地震で被災された皆様、

並びにご関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。被災地の皆様の一日も早いご再建をお祈り申

し上げます。

長きにわたって猛威を振るった新型コロナウイルスが、昨年５月から

「５類感染症」となったことで、徐々に以前の生活が戻ってきました。こ

れまで、人数や内容に様々な制限を設けられてきた行事や式典が通常規模

で行われるようになるなど、コロナ禍前の活気が見られるようになりまし

た。

 一方で、ウイルス自体は変異を続けて存続し、年初時点では感染は増加

傾向にあります。私たちは、利用者の皆様のご健康と安全をお守りする立

場として、今後とも施設内での感染防止に一層努めて参る所存です。皆様

には、施設にお越しの際のマスクの着用や体温測定など、引き続きのご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 皆様にとりまして、本年が幸多き年でありますよう、心より祈念申し上

げます。

令和６年１月１０日 発行

介護老人保健施設 德寿園

慈生会地域連携部 相談室

第 ２７０ 号

 号

 号

德 寿 園 だ よ り

新 年 の ご 挨 拶

慈生会地域連携部 相談室

室長 山根 大知

德 寿 園 ク リ ス マ ス 会 開 催
昨年の１２月１４日に「クリスマス会」が開かれました。会では、入所者の皆様方へクリスマスプレゼン

トをお渡ししました。皆様から「かわいいね」「大切に使わせてもらうね」とお喜びの声を頂きました。

お茶の時間は、クリスマス仕様のおやつを用意しましたが「おいしかったよ」「もっと食べたい」とこち

らも好評でした。会全体を通して皆様の笑顔が多く見られ、１年の締めくくりにふさわしい行事となりまし

た。

 しゅんしゅんのつぶやき

わたにゃんに代わりまして德寿園だよりを担当することになりました「しゅんしゅん」です。

今後も引き続き德寿園の様子を明るくお伝えできるよう頑張ってまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。